SỞ Y TẾ THANH HÓA                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /QĐ-BVHH                          Hoằng Hóa, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thi hành kỷ luật viên chức

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/09/2020 của Chính phủ về việc

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Căn cứ Nghị định số 71/2023/NĐ-CP

ngày 20/09/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/09/2020 về xử lý cán bộ công chức, viên chức;

Căn cứ quyết định 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Uỷ ban Nhân dân

tỉnh Thanh Hóa v/v Ban hành Quy định phân công ,phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

 Căn cứ Báo cáo, Biên bản họp Hội đồng kỷ luật ngày 29/08/2024;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng TCHC.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1. Thi hành kỷ luật đối với ông: Lê Nguyên Hùng

Sinh ngày: 20/08/1984

Trình độ chuyên môn:  Bác sĩ YHCT

Chức vụ: Phó Trưởng khoa Đông y, Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá

Hình thức kỷ luật: Cách chức

Lý do: Vi phạm Khoản 10, Điều 6, Luật Khám, chữa bệnh Số 12/VBHN-

VPQH, ngày 12/12/2017 của Văn phòng Quốc Hội, nay là Khoản 10, Điều 7, Luật

số: 15/2023/QH15, ngày 09/01/2023 của Quốc Hội về Khám, chữa bệnh; vi phạm

Khoản 2, Khoản 3 Điều 18 Nghị định số 112/2020 ngày 18/09/2020 của Chính phủ

về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

Thời gian thi hành kỷ luật:  Kể từ ngày ký quyết định

Điều2. Các ông (bà) Trưởng phòng TCHC và khoa phòng liên quan và ông Lê

Nguyên Hùng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này /.

Nơi nhận:                                                                GIÁM ĐỐC
- Đảng Uỷ, BGĐ, ĐT (B/c);

- Như điều 2 QĐ;

- Lưu: TCHC.

                                                                                 Nguyễn Xuân Lập

		2024-08-30T08:56:51+0700

		2024-08-30T08:59:51+0700

		2024-08-30T08:59:51+0700

		2024-08-30T08:59:52+0700

		2024-08-30T08:59:53+0700